
令和 5年 4月吉日  

保護者の皆様へ 

枚方市立交北小学校 

校 長 寺 前  幸 児 

 

交北小「土曜授業（参観）」のお知らせ 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育にご理解・ご協

力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 さて、来月に土曜授業（参観）を予定しておりますので、子どもたちの授業の様子をご覧いただきますよう、よろしくお願い

いたします。なお、今年度は、昨年度まで実施することができなかった保護者の皆様も含めての情報モラル授業を予定して

おります。ぜひ、この機会にご参加いただければと思います。 

 

記 

 

１、日 時 ：  ５月１３日（土曜日）   下校時刻 11：30      代休５月１５日（月） 

 

 ２時間目（9：35～10：20） ３時間目（10：40～11：25） 

１・２・３年 情報モラル授業 授業参観 

４・５・６年 授業参観 情報モラル授業 

 

２、 場 所 ：  情報モラル授業は、体育館で行います。 

            授業参観は、各学年、担任より連絡いたします。 

 

３、 情報モラル授業について 

      [ねらい] 

情報を適切に活用し、正しく生活に生かせる「（※）デジタルシティズンシップ」の考え方について知ってもらう。 

      （※）「情報技術の利用における適切で責任ある行動規範」のことです。 

      [講 師] 氷室小学校 校長 矢島 義嗣 氏 

 （元枚方市教育委員会 教育研修課 研修・研究グループ主幹） 

 

４、 ご注意 

       ・片鉾門は、午前 9時 20分～３５分の間だけ開門します。（それ以外は、正門にお回りください。） 

・必ず入校証をつけて、来校してください。 

   ・自転車、バイク等は、正門を通って、校舎北側の駐輪場に置いてください。 

・自動車での来校は、ご遠慮ください。 

・上履きをご用意ください。下履きは、保護者用靴箱(集中下足室)をご利用ください。 

・授業参観では、ビデオ撮影や写真撮影は禁止しております。 

       ・授業参観中の私語は、ご遠慮ください。 

  

 


